
COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA- PROVINCIA DI NOVARA  
 

 
ATTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

N. 8  del 12.07. 2017   
 
 

Oggetto: CAUSA LEGALE ASSOCIAZIONE IRRIGAZIONE EST SESIA – CONSORZIO DI 
IRRIGAZIONE E BONIFICA – COMUNE DI SAN NAZZARO SESIA – TRANSAZIONE DEL 
CONTENZIOSO – IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMMA CONVENUTA   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Vista la deliberazione GC n. 37 del 06.06.2017 di approvazione della transazione del giudizio in 
corso con AIES avanti al Tribunale Regionale delle Acque di Torino n.r.g. 1587/2016, nonché di 
approvazione della connessa transazione della vertenza in corso con AIES per l’occupazione di 
immobile comunale, specificando che “il Comune di San Nazzaro Sesia entro il termine perentorio 
di 20 giorni dal pagamento da parte di AIES di quanto previsto al punto 7 della transazione, a titolo 
transattivo e senza nulla riconoscere provvederà previa adozione di delibera giuntale e determina 
autorizzativa di spesa a versare ad AIES (che accetta) l’importo omnicomprensivo di € 7.500,00”, 
 
Avuto il mandato di provvedere all’impegno e liquidazione della spesa di € 7.500,00 a titolo 
transattivo nei confronti di AIES per la causa predetta,  
 
Vista la transazione sottoscritta dalle parti in data 06.07.2017, 
 
Visto il decreto sindacale di nomina dei responsabili dei servizi n. 3 del 01.02.2017, 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità  
Visto il bilancio di previsione 2017-18-19  approvato con delib. CC n. 12 del 31.03.2017    
 
Accertata la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla presente 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art.9 c.1 DL n.78/2009 conv. In 
L.102/2009  
 

DETERMINA 
 

1. di accertare alla transazione elementare tit. 3 tip. 100 cat. 300 del bilancio 2017/18/19 
l’incasso della somma di € 4.550,00 che AIES deve eseguire per dare attuazione alla 
transazione sulla vertenza dell’occupazione immobile comunale,   

2. di impegnare a favore di AIES la spesa di € 7.500,00 alla transazione elementare M.10 P.05 
T.1 MA.110 del bilancio di previsione 2017-2019  che presenta la necessaria disponibilità, a 
titolo transattivo del giudizio in corso con AIES avanti al Tribunale Regionale delle Acque 
Pubbliche di Torino,  

3. di liquidare la predetta somma di € 7.500,00 ad AIES non appena questa avrà provveduto al 
predetto versamento di € 4.550,00, 

4. di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l’emissione degli atti 
contabili conseguenti. 

                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                         Dott. Lucia Piazza- f. to in originale  



 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto responsabile del Servizio Economico finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 e 
dell’art. 153 del D.lgs 267/2000 esprime parere favorevole di regolarità contabile in ordine alla 
presente determinazione di impegno di spesa e attesta: 

- la copertura finanziaria dell’impegno assunto 
- di aver accertato preventivamente che il programma del conseguente pagamento è 

compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica 
(c.707 e segg. Art. 1 L. 208/2015) 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      Laura Sassetti-f. to in originale  
 
 

 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi: 

dal   14.08.2017  

 sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69). 

 
Dalla residenza comunale, lì  14.08.2017  

 
Il messo comunale  

 
Sara Perri – f.to  in originale  

______________________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

li, .........................................                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 

Timbro 


